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Vi står også med en stærkt stigende ulighed 
både i verden og i Danmark, med langt flere 
mennesker, der lever i fattigdom i Danmark, end 
vi har set i mange, mange år. Regeringens svar 
på det er, at vi skal have endnu flere penge ud til 
de rige i Danmark, at vi skal øge uligheden, at vi: 
intet skal gøre for at få folk i arbejde, og vi ikke 
skal gøre noget i forhold til klimaet. Det er fuld- 
stændig absurd, når man ser på, hvordan man 
tværtimod kunne bruge muligheden for at få sat 
gang i beskæftigelsen og samtidig gøre en stor 
indsats for klimaet, gøre noget for at mindske 
uligheden og for at bringe folk ud af fattigdom. 

De mange milliarder, som man har hældt ud 
til spekulanter i bankpakkerne, alt det, man gi- 
ver med rødvinsreformen og andre steder, og 
det, man giver med det her forslag til de rigeste i 
samfundet, kunne man i stedet have brugt mål- 
rettet på at få gang i klimarenoveririger, på at få 
gang i investering i vedvarende energi, på at 
lave udlånsmuligheder til de mange gode virk- 
somheder, som har brug for at have noget likvi- 
ditet, så de kan beholde deres ansatte og holde 
gang i produktionen i stedet for at måtte lukke 
ned, fordi bankerne hellere vil bruge penge på 
spekulanter end på at låne ud til sunde virksom- 
heder. 

Så der er masser af ting, man kunne gøre, 
hvis det, regeringen og Dansk Folkeparti var op- 
taget af, var at gøre en indsats for at få folk i ar- 
bejde og for at fastholde de mange, der er i arbej- 
de, hvis det, man var optaget af, var at gøre en 
indsats i forhold til klimaet, og hvis det, man var 
optaget af, var at gøre noget ved uligheden og 
bringe folk ud af fattigdommen. 

Hvis man endelig mener, at privatforbrug er 
det, der skal løse krisen, er det, som al viden pe- 
ger på, i bunden, man skal øge privatforbruget. 
Der er jo ingen tvivl om, at hvis man giver flere 
penge til de fattige, sparer de ikke pengene op, 
for de har brug for dem. De går ud og køber no- 
get af det, som er med til at sætte gang i beskæf- 
tigelsen i Danmark. De går ud og køber noget 
mad; de går ud og sørger for, at de har deres bo- 
lig osv.; og de går ud og køber noget tøj. Det er 
de allermest basale behov, som de sørger for at 
få dækket, og det kunne være med til at holde 
gang i noget beskæftigelse i Danmark, samtidig 
med at det ville hjælpe i forhold til uligheden og 
fattigdommen. 

Så hvis regeringen virkelig mente alvorligt, at 
den ville gøre noget ved de store problemer, 
man har i Danmark, var der mange muligheder. 
I stedet vælger den altså at give flere penge til de 

rige. Dermed kan det vist ikke blive tydeligere, 
hvad det er, regeringen og Dansk Folkeparti står 
for, og hvad det er, der er alternativet. 

Kl. 13:56 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren. Beskæftigelsesministeren. 

Kl. 13:56 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Regeringen og Dansk Folkeparti indgik den 1. 
marts en aftale om vækst, klima og lavere skat. 
Dette lovforslag er første del af det samlede og 
større lovgivningsarbejde, der forestår i den 
nærmeste tid. Selv om det i den større sammen- 
hæng er et lille lovforslag, er det jo nok et af de 
elementer i forårspakken, der har fået mest op- 
mærksomhed fra befolkningens side. 3 millioner 
mennesker får nu mulighed for at få udbetalt 
deres samlede indestående i SP-ordningen til en 
gunstig beskatning. Der er i alt 43 mia. kr. i SP- 
ordningen i dag. I sagens natur vides det ikke, 
hvor mange personer der viLbenytte sig af ud- 
betalingsmuligheden, men hvis en fjerdedel af 
SP-indeståenderne hæves, vil dette betyde, at de 
disponible indkomster øges med 7-8 mia. kr., og 
det vil kunne bidrage til at sætte gang i væksten. 

Efter lovforslaget skal den enkelte kontoha- 
ver anmode ATP eller det pensionsinstitut, der 
administrerer ordningen, om at få udbetalt det 
samlede indestående. Dette vindue til udbeta- 
ling er åbent fra den 1. juni i år og til og med den 
31. december 2009, altså også i år. Det er vigtigt 
at understrege, at der, er tale om en mulighed, og 
at det altså er frivilligt, om man ønsker at benyt- 
te sig af udbetalingsadgangen. Vælger man at få 
udbetalt indeståendet, er der fastsat en særlig 
lempelig beskatning. Der betales 35 pct. i skat af 
de første 15.000 kr. og 50 pct. af det resterende 
beløb. Dette skal ses i modsætning til, at der ved 
almindelig udbetaling, når en kontohaver fylder 
65 år, vil ske en beskatning på 40 pet. af de første 
15.000 kr. og indkomstskat af det resterende be- 
løb. 

Det følger af lovforslaget, at etableringsom- 
kostningerne for udbetalingsmuligheden finan- 
sieres via SP-ordningens reguleringspulje. Da 
alle får mulighed for at få udbetalt deres SP- 
indestående, er dette en rimelig løsning. Model- 
len svarer til det, dér i sin tid blev valgt i forbin- 
delse med etableringen af SP-valg. Her blev der 
stillet en valgmulighed til rådighed for alle, og 
alle bidrog til selve etableringen af ordningen. 

Der er mange ubekendte, hvis man skulle 
fastsætte et gebyr for de personer, der rent fak- 


